[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30 »  октября  2013 г                                                                                                  № 922

    «О графике упорядочения и передачи документов на постоянное

и долговременное хранение от организаций – источников

комплектования Сектора по делам архивов

Администрации района, согласования номенклатур дел,

положений об ЭК  на 2014 год»
       В целях качественного описания документов и сдачи описей дел на согласование экспертно – проверочной методической комиссии Комитета по делам архивов Нижегородской области, согласования номенклатур дел, а так же сдачи документов в сектор по делам архивов администрации района, администрация района постановляет:

1. Утвердить, прилагаемый график упорядочения и передачи документов на постоянное и долговременное хранение от организаций – источников комплектования Сектора по делам архивов, согласования номенклатур дел организаций, положений об ЭК на 2014 год.

2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий принять необходимые меры к качественной обработке документов и передаче их на хранение в Сектор по делам архивов администрации района.

3. Сектору по делам архивов администрации района довести настоящее постановление до исполнителей.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на управляющего делами администрации района Золотых О.В.
         И.о. глава администрации района                                    П. Н. Лиганов

	Утверждено
постановлением администрации района

от « 30 » октября  2013г.№ 922

ГРАФИК
упорядочения и передачи документов на постоянное и долговременное хранение от организаций – источников комплектования Сектора по делам архивов, согласования номенклатур дел организаций, положений об ЭК на 2014 год

ПРИЕМ ДОКУМЕНТОВ:
	№№

п/п
	Наименование организации
	Кол-во дел УД

(пост.хр.)
	Годы
	Кол-во дел по л/с
	Годы

	1
	Отдел экономического развития и поддержки предпринимательства администрации района
	29
	2006 -2010
	-
	-

	2
	Управление образования, молодежной политики и спорта администрации района
	32
	1992 - 2010
	12
	2006 – 2010

	3
	Финансовое управление администрации района
	30
	2006 - 2010
	8
	2006 – 2010

	4
	Управление сельского хозяйства администрации района
	12
	2007 - 2009
	6
	2007 – 2009

	5
	Сектор по делам архивов администрации района
	16
	2008 - 2011
	-
	-

	6
	СПК им. Ленина
	12
	2002 - 2007
	9
	2002 – 2007

	7
	СПК «Курмышский»
	9
	2008 - 2010
	6
	2008 – 2010

	8
	СПК «Заря»
	9
	2008 - 2010
	6
	2008 – 2010

	9
	СПК «Алга»
	9
	2008 - 2010
	6
	2008 – 2010

	10
	СПК «Оборона страны»
	12
	2008 - 2010
	18
	2008 – 2010

	11
	Администрация Ново – Мочалеевского сельсовета
	23
	2006 - 2010
	9
	2006 – 2010

	12
	Администрация Большеандосовского сельсовета
	14
	2007 - 2010
	8
	2007 – 2010

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации района

от « 30»  октября  2013г. № 922

УТВЕРЖДЕНИЕ (СОГЛАСОВАНИЕ) ОПИСЕЙ ДЕЛ:
	№№ п/п
	Наименование организации
	Кол-во дел УД

(пост.хр.)
	Годы
	Кол-во дел по л/с
	Годы

	1
	Сергачский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области (Пильнинский район)
	24
	2009 - 2012
	-
	-

	2
	Управление образования, молодежной политики и спорта администрации района
	24
	2006 - 2011
	12
	2006 - 2011

	3
	Отдел экономического развития и поддержки предпринимательства администрации района
	16
	2011 - 2012
	-
	-

	4
	ГБУЗ НО «Пильнинская ЦРБ»
	28
	2006 - 2011
	26
	2009 - 2011

	5
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации района
	40
	2009 - 2011
	8
	2009 - 2011

	6
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации района
	97
	1989 - 2011
	-
	-

	7
	Администрация городского поселения «р.п. Пильна»
	32
	2009 - 2011
	12
	2009 - 2012

	8
	СПК «Родина»
	15
	2006 - 2011
	12
	2006 - 2011

	9
	СПК им. Ленина
	18
	2007 – 2012
	8
	2007 - 2012

	10
	Территориальная избирательная комиссия Пильнинского муниципального района
	27
	2011 - 2012
	-
	-

	11
	МУК «Пильнинский краеведческий музей»
	18
	2006 - 2011
	12
	2006 - 2011

	12
	МАУ «Редакция газеты «Сельская трибуна»
	12
	2009 - 2012
	4
	2011 - 2012

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации района

от «30»  октября   2013г. № 922

СОГЛАСОВАНИЕ НОМЕНКЛАТУР ДЕЛ:

-  Администрация Курмышского сельсовета;

- Администрация Бортсурманского сельсовета;

- Администрация Красногорского сельсовета;

- Земское собрание Пильнинского муниципального района;

- Управление образования, молодежной политики и спорта администрации района;

- Отдел архитектуры и градостроительства администрации района;
СОГЛАСОВАНИЕ ПОЛОЖЕНИЙ

О ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ:
- Отдел архитектуры и градостроительства администрации района;

- Управление образования, молодежной политики и спорта администрации района;

СОГЛАСОВАНИЕ ИНСТРУКЦИЙ ПО ДЕЛОПРОИЗВОДСТВУ:

-  Администрации Курмышского сельсовета;

- Администрация Красногорского сельсовета;

- Администрация Бортсурманского сельсовета;